   Flügelzellenpumpen
Einfach und Doppelpumpen
T6ZC - T6GC - T6GCC.
MERKMALE - BAUREIHE T6GC - T6ZC - T6GCC
Diese Pumpen wurden speziell zum Anbau an Nebenabtriebe von Fahrzeugen
entwickelt, wie z. B. Kipper, Ladekrane usw.
Die Arbeitsweise dieser robusten Flügelzellenpumpe ist einfach. Bei Drehung der
Welle und somit des Rotors folgen die im Rotor beweglichen Flügel der

MAßZEICHNUNG - BAUREIHE T6ZC - Masse : 14,1 kg
7
Typenbezeichnung. T6GCC - B22 - B08 - 6 R 00 - B 1 - 00
BESTELLSCHLÜSSEL - BAUREIHE T6GCC
Baureihe
Hubring "P1" und "P2"
(Förderstrom bei 0 bar und 1500 min-1)
B03 = 16,2 l/min B17 =   87,4 l/min
B05 = 25,8 l/min B20 =   95,7 l/min
B06 = 31,9 l/min B22 = 105,4 l/min
B08 = 39,6 l/min B25 = 118,9 l/min
B10 = 51,1 l/min B28 = 133,2 l/min
B12 = 55,6 l/min B31 = 150,0 l/min
B14 = 69,0 l/min
Art der Welle
6 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken (DIN5462)
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen)
R = Rechtslauf
L = Linkslauf
P1 P2 Modifikation
Gehäuse-Anschlußgröße
1) für 46 cm3/U max.
2) für 126 cm3/U max.
Der größere Hubring muß immer an der
Wellenseite liegen.
Dichtungsklasse
1 = S1
Ausführung
Lage der Anschlüsse
00 = standard
BETRIEBS - CHARAKTERISTIK - TYPISCH [24 cSt]
P = Druckanschluß
S = Sauganschluß
P1 = 1" - S = 3" P1 = 1" - 2"1/22)
P2 1" 3/4"1) 1" 3/4"1)
Code 00 01 10 11
Hubring Geometrisches
Fördervolumen Vgeom.
Drehzahl
n [min-1]
Förderstrom Q[l/min] bei n = 1500 min-1 Antriebsleistung P [kW] bei n = 1500 min-1
p = 0 bar p = 140 bar p = 240 bar p = 7 bar p = 140 bar p = 240 bar
B03 10,8 ml/rev 1000
1500
10,8
16,2
-
10,7
-
-
1,0
1,3
-
5,3
-
-
B05 17,2 ml/rev 1000
1500
17,2
25,8
11,7
20,3
-
15,8
1,1
1,4
5,1
7,5
-
12,2
B06 21,3 ml/rev 1000
1500
21,3